



Texxor Chemikalienhandschuhe 2366

Die Texxor Chemikalienhandschuhe 2366 sind **PSA Kat. III**-Schutzhandschuhe mit **Nitril-Vollbeschichtung** auf **Baumwolle (Interlock)** und **gerauer Oberfläche** für sicheren **Nass- und Trockengriff**.

- **PSA Kategorie III** für Arbeiten mit **hohen Risiken**
- **Nitril-Vollbeschichtung** für flüssigkeitsdichten **Chemikalienschutz** (gemäß Normprüfung)
- **Geraute Oberfläche** für sicheren **Nass- und Trockengriff**
- **Baumwolle (Interlock)** als Träger für angenehmes Tragegefühl
- **EN ISO 374-1: Typ C** mit Kennbuchstabe **L** (Schwefelsäure 96%)
- **EN 374-2 mit AQL 0,65** für geprüfte Dichtheit
- **EN 374-4 Degradation** für Chemikalie **L** ausgewiesen
- **EN ISO 374-5: Schutz gegen Bakterien & Pilze** (Viren: **nicht geprüft**)

Chemikalienhandschuhe 2366	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 8	8	Chemie	3	750,86 € _(144 Stk / VE) 5,21 € / Stück
Gr. 9	9	Chemie	3	750,86 € _(144 Stk / VE) 5,21 € / Stück
Gr. 10	10	Chemie	3	750,86 € _(144 Stk / VE) 5,21 € / Stück
Gr. 11	11	Chemie	3	750,86 € _(144 Stk / VE) 5,21 € / Stück